
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 207

 10 Ιουνίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και
  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. . . . . . . . . . . . . . 1
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 2
 » Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. . . . . . . 3
 » Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και
  Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων  . . . . . . . . . . . . . . . 4 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
(1)

  Αριθμ. 31807
Συγκρότηση Ομάδα Διοίκησης Έργου για την παρα−

κολούθηση και τον συντονισμό της εφαρμογής του 
Προγράμματος «Καλλικράτης», στο Υπουργείο Εσω−
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 18 ν. 2503/1997 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30.5.1997).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/22.4.2005).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Οργανισμού του 
Υπουργείου Εσωτερικών (Π.Δ. 49/1988, ΦΕΚ Α΄ 18).

4. Την ανάγκη συγκρότησης Ομάδας Διοίκησης Έρ−
γου στο Υπουργείο Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, για την παρακολούθηση 
και το συντονισμό της εφαρμογής του έργου που θα 
διέπει την νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 
αποκεντρωμένης διοίκησης «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε στο Υπουργείο Εσωτερικών, Αποκέντρω−
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Ομάδα Διοίκησης 
Έργου με αντικείμενο τον επιχειρησιακό συντονισμό της 
εφαρμογής για την νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκη−
σης και της αποκεντρωμένης διοίκησης «Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», αποτελούμενη από :

Α) Τον Δημήτριο Στεφάνου του ΘΕΟΔΩΡΟΥ. με Α.Δ.Τ. 
Π 301372, Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερι−
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
ως Πρόεδρο.

Β) Το Στέφανο Γκρίτζαλη του ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ, με Α.Δ.Τ.: 
Λ 273513, Ειδικό Γραμματέα για τη Διοικητική Μεταρ−
ρύθμιση του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ως μέλος ο οποίος 
θα αντικαθιστά τον Πρόεδρο της ΟΔΕ σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλΰμματός του.

Γ) Τον Αθανάσιο Κανταρντζή του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
Π 503800, Γενικό Διευθυντή του Ινστιτούτου Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης, ως μέλος ο οποίος παράλληλα θα ανα−
λάβει συντονιστής των δράσεων για την εφαρμογή του 
Προγράμματος «Καλλικράτης».

Δ) Τον Νικόλαο Μαυρίκα του Θεοδώρου με Α.Δ.Τ. Ι 154093 
Αντιπρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιουνίου 2010 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ
F

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(2)

  Με τη ΔΥ1δ/Γ.Π. οικ. 68972/10.6.2010 απόφαση της 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που εκ−
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 
81 Α΄) και του άρθρου 4 (Παράρτημα ΙΙ) του Ν.3627/2007 
(ΦΕΚ 292 Α΄) διορίζονται μέλη στο Διοικητικό Συμβού−
λιο του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ −
ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ., αρμοδιότητας της Διοίκησης 1ης Υγει−
ονομικής Περιφέρειας Αττικής τα κατωτέρω πρόσωπα:

1365



1366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Ανδρέας Μαρτίνης του Κων/νου, με Α.Δ.Τ. Ι 335768 Ια−
τρός, Πρόεδρος του Ελληνικού Ερυθρού Σταυρού (Ε.Ε.Σ.), 
ως Πρόεδρος.

Δημήτριος Παπαπετρόπουλος του Ανδρέα, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 578781, Επιτ. Αντιπρόεδρος Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους, ως εκπρόσωπος του Ελληνικού Ερυθρού Σταυ−
ρού (Ε.Ε.Σ.) με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Μαυροειδή 
του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 633848, Δικηγόρο παρ’ Αρείω 
Πάγω, ομοίως.

Μαρία Ηλιοπούλου του Σταύρου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 052134, 
Οικονομολόγος, Γενική Διευθύντρια Ε.Ε.Σ., ως εκπρόσω−
πος του Ελληνικού Ερυθρού Σταυρού (Ε.Ε.Σ.) με ανα−
πληρώτρια την Μαρία Κομμά του Τρύφωνα, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 
612819, Πτυχιούχο Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Δ/ντρια Διαχείρισης Νοσοκομείου «ΕΡΡΙΚΟΣ ΝΤΥΝΑΝ», 
ομοίως.

Βασίλειος Παπαντωνίου του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. Ν 032907, 
Ιατρός, Διευθυντής Β΄ Τμήματος Πυρηνικής Ιατρικής του 
Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», ως εκ−
πρόσωπος του Ελληνικού Ερυθρού Σταυρού (Ε.Ε.Σ.) με 
αναπληρωτή τον Λουκά Βούζα του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
Τ 005017, Πτυχιούχο Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθη−
νών, Master Πληροφορικής, Δ/ντής Μηχανογράφησης 
Νοσοκομείου «ΕΡΡΙΚΟΣ ΝΤΥΝΑΝ».

Λάζαρος Λωτίδης του Κυριάκου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 336930, 
Δικηγόρος, Διοικητής του Νοσοκομείου, με αναπληρώ−
τρια του την Αριάννα Κοντοδήμα του Μάνθου, με Α.Δ.Τ. 
Φ 038386, Δικηγόρο.

Πετρόχειλος Ιωάννης του Σταύρου, με Α.Δ.Τ. Χ 561297, 
Κοινωνιολόγος, Διοίκηση Φροντίδας Υγείας − Αναπλη−
ρωτής Διοικητής του Νοσοκομείου με αναπληρωτή 
του τον Κανάκη Παναγιώτη του Σπυρίδωνα, με Α.Δ.Τ. 
Χ 724032, Ιατρό.

Μπραβάκος Νικόλαος του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 
231977, Δημόσιος Υπάλληλος − Δ/ντης ΥΥΚΑ, με αναπλη−
ρωτή του τον Γεωργιόπουλο Αριστείδη του Ευαγγέλου, 
με Α.Δ.Τ. Κ 098249, Δικηγόρο.

Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται ο Μπραβάκος 
Νικόλαος, που θα αναπληρώνει τον Πρόεδρο.

Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων θα είναι διε−
τής.

Η απόφαση καθορισμού αποζημίωσης του Αντιπροέ−
δρου, των μελών καθώς και του γραμματέα του εν λόγω 
Συμβουλίου είναι η αριθ. 2/59848/002/7.11.2005 (ΦΕΚ 1576/

τ. Β΄/15.11.2005), όπως ισχύει μετά την έκδοση του ν. 
3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α΄).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΑΡΙΑ − ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ
F

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

(3)

  Με την αριθμ. 274481/1.6.2010 απόφαση της Υπουρ−
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 παρ. 1, 2, 3, 
5, 6 και 8 καθώς και των άρθρων 56 και 57 του Π.Δ. 
63/05 (ΦΕΚ 98 Α΄) και την αριθμ. 22/8.2.1990 (ΦΕΚ 16 Α΄) 
Π.Υ.Σ., διορίζεται η Κοτσιμπού Βασιλική του Παναγιώτη, 
σε κενή θέση μετακλητής υπαλλήλου, με βαθμό Β΄ και 
Μισθολογικό Κλιμάκιο 14° κατηγορίας ΠΕ, στο Πολιτικό 
Γραφείο της Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων Κατερίνας Μπατζελή.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων 1633/2010)

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΜΠΑΤΖΕΛΗ
F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
(4)

    ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
  Με την από 6.5.2010 πράξη του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Δικηγορικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης, που εκδό−
θηκε σύμφωνα με το άρθρο 230 παρ. 3 του Κώδικα 
Δικηγόρων (Ν.Δ. 3026/1954), γίνεται αποδεκτή η από 
6.5.2010 αίτηση παραιτήσεως του συμβούλου Δήμου 
Γ. Ψαρρή, από το συνδυασμό «ΑΚΤΟΥΣ». Τη θέση του 
παραιτηθέντος συμβούλου καταλαμβάνει ο Βασίλειος 
ΚΑΡΤΑΛΤΖΗΣ του Γεωργίου.

  Με τιμή
Ο Πρόεδρος

ΜΑΝΟΛΗΣ ΑΝ. ΛΑΜΤΖΙΔΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14002071006100002*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-06-11T13:51:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




